1946: 133-138) baĢlıklı yazısında ele almakta ve eserin Eski Anadolu Türkçesi dil

yadigârı olmadığını ifade etmektedir.

KarıĢık dilli eserlerin tarihlendirilmesi hususunda anlaĢmazlıklar

bulunmaktadır. Ali'nin Kıssa-i Yusuf'u H. 630/M. 1233 olarak tarihlendirilmiĢtir.

Ancak yazıldığı coğrafya (Bu konu netlik kazanamasa da Ģu üç yerin ismi tahmin

edilmektedir: Harezm, Buhara, Kırım.) sebebiyle Anadolu'nun ilk eserlerinden

sayılmamaktadır. Mustafa Koç'un "Anadoludaki İlk Türkçe Telif Eser" yazısında

Behcetü'l-Hadâik fi Mev'izeti'l-Halâik

Dinî, ahlâkî nasihatleri toplayan didaktik bir eserdir. Eserin; Bursa, Ġstanbul,

Ankara ve Berlin olmak üzere dört nüshası vardır:

Eserin, dil yapısını en iyi yansıtan, 703 (1303) yılında Ebü Bekir b. Şeyh

Ali b. Muhammed tarafından istinsah edilen 353 sayfalık eksik bir

nüshası Bursa'dadır (Orhan Ktp., Kurşunluoğlu Kitapları , Tasavvuf, nr.

5) 880'de (1475) Ahmed b. Hüseyin b. Hacı Müsa tarafından yazılan 325

yapraklık, dil bakımından yenileştirilmiş diğer bir nüshası ise

numaradadır. ġinasi Tekin'in tespitine göre Fakih Yakut Arslan'ın eserinde olga-

bolga unsurları bulunduğu için onun doğudan -Oğuz dil bölgesi dıĢından bir yerden-

geldiği düĢünülmektedir.

1.2.3. Kudurî Tercümesi

Abu'l-Husayn Aḥmed b. Mumme al-Ḳudûrî al-Bagdadî'nin Arapça olarak

yazdığı Al-Kudûr'i (428 H.-1037 M.) diye meĢhur olan fıkıh kitabıdır. Farsça ve

Türkçeye aktarılmıĢ metinler ve Ģerhleri mevcuttur.

Eserin bilinen tek yazma nüshası, Londra Üniversitesine bağlı School of

Oriental and African Studies'in eski öğretim üyelerinden Mr.

Metnin 56a sayfasında yer alan "sene 1251, taḥrîr-i ḫurûfa ol evvel biñ ėki

yüz elli birinde el-Ḥācî ʿOs̱mān alacaḳ bu rüşvemiz bėş yüz ġuruş vardur ve's-selām

sehve'l-ḥāl Seyyîd Baṭṭal efendi cemācîl ayının on bėşinci kün vaʿaddür" kaydı eseri

istinsah edenin Hacı Osman olduğunu ve H. 1251/M. 1835 tarihinde de eserin

istinsah edilmiĢ olabileceğini düĢündürmektedir.

Eserde asıl nüshasının yazılıĢ tarihi ve yazıldığı yer noktasında ipuçları veren

bir mektup bulunmaktadır. Mektup Dağıstan valisi Mehmet Giray'ın ağzından

kaleme alınmıĢtır. Bu mektup ve Kur'an metninin aynı hatla yazılmıĢ olması bu iki